9-2-1

２ 豊田市水道事業給水条例施行規程の様式

・給水装置工事承認申請書

・給水装置工事承認申請書

・給水装置工事承認申請書

・給水設備等に係る契約承認申出書

・給水装置工事承認通知書

・給水装置工事承認通知書

・給水装置工事承認通知書

・給水設備等に係る契約承認通知書

・自家用給水設備使用承認申請書

・給水装置工事施工承認延期申請書

・私設消火栓使用届

・臨時演習使用申請書

・メーター試験請求書

・豊田市上下水道局職員証

・給水装置改善指示書

・新規給水負担金等減免申請書

9-2-2

（表）
様式第１号(豊田市水道事業給水条例施行規程第２条関係)

□ 給 水 装 置 工 事 承 認 申 請 書
豊田市水道事業給水条例第５条第１項の規定により給水装置の新設等を申し込みたいので、裏面記載事項を

遵守することを誓約の上、次のとおり申請します。

様式第 1号(豊田市下水道規程第３条関係)
□ 排 水 設 備 計 画 確 認 申 請 書

豊田市公共下水道条例第６条第１項・豊田市汚水処理施設条例第５条第１項の規定による排水設備等の計画の確認
を受けたいので、裏面記載事項を遵守することを誓約の上、次のとおり申請します。

年   月   日
豊田市事業管理者 様
申請者 住 所 〒                       アパート等の名称及び部屋番号

ﾌﾘｶﾞﾅ
氏 名               電話番号 （    ）   -

□ 私（申請者）は、次の指定給水装置工事事業者又は排水設備指定工事店を代理人として指定し、この
申請並びにこれに関係する各種手続及び工事の施行の権限を委任します。

指
定
工
事
店

指定給水装置工事事業者（指定番号 第    号） 排水設備指定工事店（指定番号 第      号）

名 称  名 称

代表者 代表者

電話番号 (     )    - 電話番号 (   )    -
主任技術者（免状番号第       号） 責任技術者（資格番号第          号）

氏 名  氏 名

工
事
場
所
等

申
請
地
番

代表地番
ブロック・ロット

・号数等

その他地番  敷地面積 ｍ2

道路区分 □国道(  号) □県道(  線) □市道（No.  ：   線） □その他（   ）
主要用途
(建物名称)

 排水区分
１下水道 ２浄化槽 ３くみ取り

４流入無 ５その他

着手予定 年   月   日 完了予定 年   月   日

既
設

給水装置
配水管 有（口径：  mm 管種：  )・ 無 水道番号

給水管 有（口径：   mm)・ 無 ﾒｰﾀｰ口径 ㎜ ﾒｰﾀｰ番号

排水設備 取付管 有（口径：   mm)・ 無 公共ます 有 ・ 無

給

水

工事内容
□一般住宅  □集合住宅  □承認工事  □その他（   ）  □権利移転

□公道取出(  ㎜×  ㎜) □公道撤去(  ㎜×  ㎜) □新設 □私管分岐 □改造 □口径変更（  ㎜→  ㎜） □取付済

中間検査 舗装先行 材料支給 分担金工事 附属水栓 第一乙 止水区分
有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無 有 ・ 無  有 ・ 無 1 従来式 2 甲乙一体式 3 ｽﾙｰｽ 4 青銅製 5 制水弁

逆止弁 メーターBOX 集合住宅台帳 給水区分 契約区分 受水槽容量

有 ・ 無 1 ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 ﾌﾟﾗｽﾃｨｯｸ 3 鋼板 4PS ﾙｰﾑ 有 ・ 無 1 直圧 2 受水槽 3 直結増圧 1 なし 2 直読契約 3 隔測契約 ｍ3

備 考

排
水

工事内容等
□新設  □改造  □浄化槽切替  □くみ取り切替 前排水確認番号

公共ます設置 有 ・ 無 取付管工事 有 ・ 無 融 資 有 ・ 無

備 考

注意 工事が集合住宅に係るものである場合には別紙１を、承認工事に係るものである場合には別紙２を、この
申請書に添えて提出してください。
≪ 担当課処理欄 ≫

給水 受付番号 排水 確認番号 決定者 検討者 起案責任者

―

新規給水負担金 立会検査手数料（給水） 合計額

円 円 円

水道番号 受付年月日 承認年月日

 年   月    日 年   月    日

9-2-3

（裏）

 表記の給水装置工事の新設等の申込み・排水設備に係る工事の申込みに当たり、次の事項を遵

守することを誓約します。

１ 関係する法令、条例及び規程を遵守します。

２ この申請書及び添付する承諾書等に虚偽の記載、記載漏れ等があり、事後に問題が発覚した

ときは、私（申請者）、指定給水装置工事事業者及び主任技術者並びに排水設備指定工事店及び

責任技術者がその責めを負うこととします。

３ 土地及び私有管の権利者と申請者が異なる場合は、権利者の承諾を得ます。また、布設後に

土地の売却その他状況の変更をしようとするときは、あらかじめ関係者と協議します。

9-2-4

別紙 1

集
合
住
宅
情
報

（
代
表
の
装
置
を
含
む
全
戸
を
記
入
）

ﾌﾘｶﾞﾅ
建物名称

階 数 階 戸 数 戸 全メーター数 個

部屋タイプ □ ワンルーム（ 1 L D K 以 下 ）  □ ファミリー  □ その他（店舗等）

給水区分 □  直 圧 給 水   □  直 結 増 圧 給 水   □  受 水 槽 給 水

契約区分 □  な し   □  直 読 契 約   □  隔 測 契 約

給 水 装 置 ≪ 担 当 課 処 理 欄 ≫

棟 ・ 号数 ﾒｰﾀｰ口径 備 考 新規給水負担金 立会検査手数料 合計額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

備 考

9-2-5

別紙 2

工

事

情

報

給 水 装 置 ≪ 担 当 課 処 理 欄 ≫

区 画 ﾒｰﾀｰ口径 取出口径 本管口径 舗装先行 備 考 新規給水負担金 立会検査手数料 合計額

    有・無 1

    有・無 2

    有・無 3

    有・無 4

    有・無 5

    有・無 6

    有・無 7

    有・無 8

    有・無 9

    有・無 10

    有・無 11

    有・無 12

    有・無 13

    有・無 14

    有・無 15

    有・無 16

    有・無 17

    有・無 18

    有・無 19

    有・無 20

    有・無 21

    有・無 22

    有・無 23

    有・無 24

    有・無 25

    有・無 26

    有・無 27

    有・無 28

    有・無 29

    有・無 30

    有・無 31

    有・無 32

    有・無 33

    有・無 34

    有・無 35

    有・無 36

    有・無 37

    有・無 38

    有・無 39

    有・無 40

備 考

9-2-6

様式第２号（第２条関係）

給水設備等に係る契約承認申出書

     年  月  日

豊田市事業管理者 様

 第５条第２項

豊田市水道事業給水条例 第２９条第１項 の規定による承認を受けたいの

 第２９条第２項

で、次のとおり申し出ます。

記入上の注意 □のところは、該当するものにレ印を付けてください。

申 請 者

住  所

（所在地）

〒  －

        電話（   ）  －

フリガナ

氏  名

設置場 所 豊田市

建物名 称

申請区 分 □ 直読新規   □ 隔測更新   □ 直読変更

メーター数

各個別メーター   ｍｍ ×   個 親メーター口径

      ｍｍ
共用栓       ｍｍ ×   個

散水栓       ｍｍ ×   個

施工事業者

住  所

（所在地）

〒  －

        電話（  ）  －

事業者名
担当者

連絡先

添付書類（申請区分が直読新規の場合に限る。）

１ 集合住宅台帳

２ 親メーター配置図

３ 各戸メーター配置図

４ メーターユニット使用届（メーターユニットを使用する場合に限る。）

9-2-7

給水 受付番号 排水 確認番号   地区コード ―

―

水 道 番 号

受 付 年 月 日 年  月  日

承 認 年 月 日 年  月  日

様式第３号（豊田市水道事業給水条例施行規程第３条関係）
□ 給 水 装 置 工 事 承 認 通 知 書

様式第２号（豊田市下水道規程第３条関係）
□ 排 水 設 備 計 画 確 認 通 知 書

年  月  日

申請者 様 住 所 〒                     アパート等の名称及び部屋番号

ﾌﾘｶﾞﾅ
       氏 名              電話番号 （   ）  -

指
定
工
事
店

指定給水装置工事事業者（指定番号 第    号） 排水設備指定工事店（指定番号  第     号）

名 称  名 称

代 表 者 代 表 者

電話番号 (     )    - 電話番号 (     )    -
主 任 技 術 者 （ 免 状 番 号 第      号 ） 主 任 技 術 者 （ 免 状 番 号 第      号 ）

氏 名  氏 名

工
事
場
所
等

申
請
地
番

代表地番
ブロック・ロット

・ 号 数 等

その他地番

道路区分 □国道(  号) □県道(  線) □市道（No.  ：   線） □その他（   ）
主要用途
(建物名称) 敷地面積 ｍ2

排水区分 1下水道 2浄化槽 3くみ取り 4流入無 5その他

着手予定 年    月    日 完了予定 年    月    日

給
水

工事内容
□一般住宅  □集合住宅  □承認工事  □その他（   ） □権利移転

□公道取出(  ㎜×  ㎜) □公道撤去(  ㎜×  ㎜) □新設 □私管分岐 □改造 □口径変更（  ㎜→  ㎜） □取付済

給水装置 メーター mm 給水管 mm 本管 口径：     mm 管種： 受水槽 ｍ3

材料支給
認印(局)

権利移転
認印(局)

権利移転給水装置 開発団地等

水道番号 撤去 公道 ・ 民地 □ 舗装先行

指示事項

排
水

工事内容 □  新 設  □  改 造  □  浄 化 槽 切 替  □  く み 取 り 切 替

指示事項

年  月  日付けの申請について、
□ 豊田市水道事業給水条例第５条第１項の規定により承認します。
□ 豊田市公共下水道条例第６条第１項・豊田市汚水処理施設条例第５条第１項の規定により関係法令等

に適合することを確認しました。

豊田市事業管理者          印

9-2-8

別紙１

集
合
住
宅
情
報

（
代
表
の
装
置
を
含
む
全
戸
を
記
入
）

ﾌﾘｶﾞﾅ
建物名称

階 数 階 戸 数 戸 全メーター数 個

部屋タイプ □ ワンルーム（ 1 L D K 以 下 ）  □ ファミリー  □ その他（店舗等）

給水区分 □  直 圧 給 水   □  直 結 増 圧 給 水   □  受 水 槽 給 水

契約区分 □  な し   □  直 読 契 約   □  隔 測 契 約

給 水 装 置 ≪ 担 当 課 処 理 欄 ≫

棟 ・ 号数 ﾒｰﾀｰ口径 備 考 受付番号 水道番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

指示事項

9-2-9

別紙２

工

事

情

報

給 水 装 置 ≪ 担 当 課 処 理 欄 ≫

区 画 ﾒｰﾀｰ口径 取出口径 本管口径 舗装先行 備 考 受付番号 水道番号

    有・無 1

    有・無 2

    有・無 3

    有・無 4

    有・無 5

    有・無 6

    有・無 7

    有・無 8

    有・無 9

    有・無 10

    有・無 11

    有・無 12

    有・無 13

    有・無 14

    有・無 15

    有・無 16

    有・無 17

    有・無 18

    有・無 19

    有・無 20

    有・無 21

    有・無 22

    有・無 23

    有・無 24

    有・無 25

    有・無 26

    有・無 27

    有・無 28

    有・無 29

    有・無 30

    有・無 31

    有・無 32

    有・無 33

    有・無 34

    有・無 35

    有・無 36

    有・無 37

    有・無 38

    有・無 39

    有・無 40

指示事項

9-2-10

様式第４号（第３条関係）

豊    発第    号

年  月  日

         様

豊田市事業管理者  印

給水設備等に係る契約承認通知書

     年 月 日付けで申出のありました給水設備等に係る契約承認申出書につい

 第５条第２項

て、豊田市水道事業給水条例第２９条第１項の規定により、次のとおり承認します。

 第２９条第２項

申請区 分 □ 直読新規   □ 隔測更新   □ 直読変更

設置場 所 豊田市

建物名 称

メーター数

各個別メーター     ｍｍ ×   個 親メーター口径

       ｍｍ
共用栓         ｍｍ ×   個

散水栓         ｍｍ ×   個

  施工事業者

9-2-11

様式第 5号(第 5条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日  年  月  日

給水装置工事受付番号 ─

自家用給水設備使用承認申請書

豊田市事業管理者 様

  次の自家用給水設備を給水装置として使用したいので、切替後の異常又は破損に伴う漏水等

について申請者が全責任を負うことを誓約し、豊田市水道事業給水条例施行規程第 5条の規定
により申請します。

申 請 日 年  月  日

申
請
者

住 所

氏 名 電話番号

自 家用 給 水
設備設置場所

 豊田市

指 定 事 業 者
住 所

氏 名

主 任 技 術 者 氏 名

記入上の注意 上の太枠の中のみ記入してください。

 ＜処理欄＞

検 査 日 検 査 結 果 現 地 調 査 人 水 圧

年  月  日 □合格 □不合格 ・ ． ㎏／c㎡

9-2-12

様式第 6号(第 8条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日   年  月  日

給水装置工事施行承認延期申請書

豊田市事業管理者 様

  次のとおり給水装置工事施行承認期間の延期の承認を受けたいので、豊田市水道事業給水条

例施行規程第 8条第 2項の規定により申請します。

申 請 日 年  月  日

指 定

事業者

住所又は
所 在 地

氏 名
又は名称 電話番号

延 期 届 の 回 数 回目

受 付 番 号  □ 新設 □ 改造 □ 撤去  第     ─     号

当 初 承 認 期 間 年  月  日から     年  月   日まで

設 置 場 所 豊田市

工 事 申 請 者 氏 名

延 期 後 竣 工 予 定 年    月    日

主 任 技 術 者 氏 名

延 期 の 理 由

記入上の注意等

1 上の太枠の中のみ記入してください。
2 1回の延期期間は、60日間とします。

 ＜処理欄＞

延 期 承 認 期 限 年     月     日 まで

9-2-13

様式第 7号(第 14条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日   年  月  日

私 設 消 火 栓 使 用 届

豊田市事業管理者 様

  次のとおり私設消火栓を使用したので、豊田市水道事業給水条例施行規程第 14.条第 1 項の
規定により届け出ます。

届 出 日 年  月  日

私 設
消火栓
所有者

住 所

氏 名 電話番号

消火栓設置場所  豊田市

消 火 栓 番 号  私設消火栓   第       号

火 災 場 所
 豊田市

氏 宅

使 用 日 時

       年    月    日    ( )
 □ 午 前  □ 午 後      時    分 から

 □ 午 前  □ 午 後      時    分 まで

摘 要

 記入上の注意等

1 上の太枠の中のみ記入してください。
2 使用後、3日以内に届け出てください。

 ＜処理欄＞

認 定 使 用 水 量 ・     m3

9-2-14

様式第 8号(第 14条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日   年  月  日

臨 時 演 習 使 用 申 請 書

豊田市事業管理者 様

次のとおり演習のために私設消火栓を使用したいので、豊田市水道事業給水条例施行規程

第 14条第 2項の規定により申請します。

申 請 日 年  月  日

私 設
消火栓
所有者

住 所

氏 名 電話番号

消火栓設置場所  豊田市

消 火 栓 番 号  私設消火栓   第       号

演 習 日 時

       年    月    日    ( )
 □ 午 前  □ 午 後      時    分 から

 □ 午 前  □ 午 後      時    分 まで

使 用 水 量 ．     m3

演 習 事 由

摘 要

 記入上の注意等

1 上の太枠の中のみ記入してください。
2 使用する 3日前までに申請してください。
3 上下水道局職員が立会いますので、その指示に従ってください。

  ＜処理欄＞

  使用承認

課 長 副課長 担当長 立会人 立 会 い 結 果

使用承認年月日 年  月  日

9-2-15

様式第 9号(第 18条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日   年  月  日

メ ー タ ー 試 験 請 求 書

豊田市事業管理者 様

下記のメーターは異常があると思われるので、豊田市水道事業給水条例施行規程第 18条第 1

項の規定によりメーター試験を請求します。

請 求 日 年  月  日

請

求

者

住 所

氏 名 電話番号

設 置 場 所  豊田市

顧 客 番 号 第       ─       号

使 用 者 名

記入上の注意 上の太枠の中のみ記入してください。

 ≪処理欄≫

メ

ー

タ

ー

番 号   口 径             m／m   第       号

規 格  型

メーカー

取 付 日  □ 新規  □ 検満  □ その他        年  月  日

9-2-16

様式第 10号(第 21条関係)

(表)

豊田市上下水道局職員証

写 真

貼 付

(職員番号)

(氏 名)

(生年月日) 年  月  日

     年   月   日 交付 (10年間有効)

豊田市事業管理者        印

(裏)

1 職員は、職務を遂行するときは、必ず本証を携帯しなければなら

ない。

2 職員は、関係人から請求があったときは、本証を提示しなければ

ならない。

3 職員は、職務を遂行するため以外に本証を使用してはならない。

4 職員は、本証を汚損又は紛失したときは、再交付を申し出なけれ

ばならない。

5 職員は、職員でなくなったときは、速やかに本証を返還しなけれ

ばならない。

9-2-17

様式第 11号(第 22条関係)

豊   発 第  号

年  月  日

給 水 装 置 改 善 指 示 書

          様

豊田市事業管理者        印

あなたの所有する下記の給水装置について、構造及び材質が豊田市水道事業給水条例第 7条
第 3項に規定する基準に適合していない部分があるので、豊田市水道事業給水条例施行規程第
22条の規定により改善を指示します。

給水装置の

設 置 場 所
 豊田市

顧 客 番 号 第 号 水 栓 番 号 第 号

改 善 指 示

事 項

 注意 改善指示に従わない場合、豊田市水道事業給水条例第 33 条の規定により給水を停止す
ることがあります。

9-2-18

様式第 12号(第 24条関係)

受 付 番 号 第 号 決定者 検討者 起案責任者

受 付 年 月 日  年  月  日

給水装置工事受付番号 ─

新規給水負担金減免申請書

豊田市事業管理者 様

次のとおり新規給水負担金の減免を受けたいので、豊田市水道事業給水条例施行規程第 24
条第 3項の規定により申請します。

申 請 日 年  月  日

申

請

者

住 所

氏 名 電話番号

申請場所(新)  豊田市

申 請 理 由

該当装置(旧)

 豊田市

  □ 水道番号    □ 水栓番号    □ メーター番号

記入上の注意 上の太枠の中のみ記入してください。

 ＜処理欄＞

減 免 の 適 否 □ 適 用        □ 不適用

備 考